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Myndigheten för radio och tv 
Box 33 
121 25 STOCKHOLM 

Uppdrag till Myndigheten för radio och tv om förhandsprövning av nya 
tjänster hos Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges 
Utbildningsradio AB 

Bakgrund 

Programföretagen Sveriges Radio AB (SR), Sveriges Television AB 
(SVT) och Sveriges Utbildningsradio AB (UR) har uppdrag i 
allmänhetens tjänst som är definierade i företagens sändningstillstånd 
och anslagsvillkor. Enligt anslagsvillkoren ska SR, SVT och UR anmäla 
nya tjänster som de vill lansera till regeringen för godkännande. 
Anmälningskravet gäller nya permanenta programtjänster eller andra 
tjänster av större betydelse inom ramen för kärnverksamheten och den 
kompletterande verksamheten. Anmälan ska innehålla en motivering 
som utgår från tjänstens värde för publiken och relevans för uppdraget i 
allmänhetens tjänst. Regeringen avser att i programföretagens 
anslagsvillkor för 2011 lämna ytterligare anvisningar för hur anmälan ska 
utformas. 
 
En bakgrund till anmälningskravet och förhandsprövningen av nya 
tjänster är Europeiska kommissionens meddelande om tillämpningen av 
reglerna om statligt stöd på radio och tv i allmänhetens tjänst (EUT C 
257 27.10.2009, s. 1–14). Regeringen har i propositionen Utveckling för 
oberoende och kvalitet – Radio och TV i allmänhetens tjänst 2010–2013 
(prop. 2008/09:195) uttalat att det kan vara lämpligt att prövningen av de 
anmälda tjänsterna görs på myndighetsnivå.  

Uppdraget 

Myndigheten för radio och tv ska genomföra förhandsprövningar av 
sådana nya programtjänster som anmäls enligt ovan. 
Förhandsprövningarna ska innefatta såväl tjänstens allmänna värde, dvs. 
hur och i vilken mån tjänsten bidrar till att det aktuella företaget 
uppfyller sitt uppdrag i allmänhetens tjänst, som dess marknadspåverkan. 
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@culture.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Drottninggatan 16   



   
 

2 

Myndigheten ska begära in den kompletterande information som behövs 
från det berörda programföretaget för att förhandsprövningen ska kunna 
genomföras. I varje prövning ska ingå ett remissförfarande genom en 
öppen konsultation, där myndigheten på lämpligt sätt inhämtar 
synpunkter på den anmälda tjänsten. Konsultationen ska pågå i minst tre 
veckor.  
 
Myndigheten ska med anmälan som huvudsaklig grund göra en 
bedömning av tjänstens allmänna värde. Vidare ska den, med anmälan 
och remissynpunkterna från konsultationen som huvudsaklig grund, 
göra en bedömning av tjänstens marknadspåverkan. Den sistnämnda 
bedömningen ska göras efter samråd med Post- och telestyrelsen. De två 
bedömningarna ska vägas samman till ett yttrande gällande om tjänsten i 
fråga bör godkännas för lansering.  
 
Myndighetens yttrande ska, tillsammans med de inkomna remissvaren, 
lämnas till regeringen senast tre månader efter att programföretagets 
anmälan inkommit till myndigheten. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
 
    Pia Kjellander 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB 
Sveriges Radio AB 
Sveriges Television AB 
Sveriges Utbildningsradio AB 


